PAGE
2

Администрация города Шарыпово
Санитарно-противоэпидемическая комиссия при Администрации

города Шарыпово
Решение 4/4
от 24.12.2019г.

г.Шарыпово
	Об организации удаления отходов
 на территории города Шарыпово

Заслушав информацию территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Шарыпово, МКУ «Служба городского хозяйства» -   «Организация удаления отходов на территории города Шарыпово»  (справка  прилагается), и руководствуясь ст. 28 Закона РФ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» ФЗ № 52 от 30.03.99 г., санитарно-противоэпидемическая комиссия
РЕШИЛА:

1. Администрации города Шарыпово:

   1.1. Продолжить работу по согласованию мест организации контейнерных площадок.

   1.2. Не допускать образование неконтролируемых свалок бытовых отходов, а также в случае появления свалок, вовремя организовать работу по их ликвидированию.

   1.3. Продолжить  работу  по оборудованию мусороконтейнерных площадок для временного хранения отходов в соответствии с требованиями санитарного законодательства (выполнить водонепроницаемые основания, установить контейнеры для сбора отходов ТБО с плотно пригнанными крышками, площадки оградить).

  1.4. Рекомендовать Управляющим организациям провести разъяснительную работу среди населения и организовать раздельный сбор от населения ТКО и отходов, используемых в дальнейшем в качестве вторичного сырья.

  1.5. Провести с управляющими жилищными компаниями рабочее совещание, на котором рассмотреть вопросы по содержанию придомовых территорий, по оборудованию и содержанию мусороконтейнерных площадок для временного хранения отходов, по содержанию мусоропроводов и мусоросборных камер в соответствии с требованиями санитарного законодательства.
    1.6. Решение санитарно-противоэпидемической комиссии опубликовать на сайте администрации  г. Шарыпово, в СМИ.

            1.7. Контроль за выполнения решения возложить на  председателя СПК  Ю.В. Рудь.,  МКУ «Служба городского хозяйства» И.В. Шайганову, начальника территориального отдела  Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Шарыпово  Р.А. Гнеденко.

Председатель санитарно- противоэпиде-

мической комиссии                                                                                Ю.В. Рудь